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Skierowany do szerokiego grona odbiorców program dotacyjny „Niepodległa” wspiera działania o

charakterze kulturowym, artystycznym, edukacyjnym, przygotowujące do godnego celebrowania setnej

rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości ze szczególnym uwzględnieniem pamięci i tradycji

regionalnej, lokalnej i rodzinnej wpisanej i tworzącej historię narodową.

Celem strategicznym programu jest zwiększenie świadomości na temat wydarzeń związanych z

odzyskaniem i odbudową państwowości, w których istotną rolę odgrywa pamięć regionalna

związana z różnymi drogami poszczególnych regionów kraju prowadzącymi do niepodległości

oraz szerokie włączanie mieszkańców Polski w uczestniczenie w obchodach rocznicy odzyskania

przez Polskę niepodległości.

Realizowane w ramach programu zadania powinny wzmacniać poczucie wspólnoty w oparciu o

wartości wpisane w polską tradycję państwową i narodową – wolność, solidarność oraz

poszanowanie godności i praw człowieka.

Program wspiera inicjatywy, których realizacja przyczyni się do:

1. budowy pamięci zbiorowej Polaków, w której istotne miejsce mają doświadczenia

regionalne i lokalne;

2. upowszechnienia w wymiarze ponadregionalnym zróżnicowanych doświadczeń

związanych z procesem odzyskania i budowy niepodległego państwa polskiego;

3. upowszechniania wiedzy o wydarzeniach związanych z odzyskaniem niepodległości na

poziomie lokalnym i regionalnym, w szczególności poprzez projekty o charakterze

edukacyjnym.

Program przewiduje możliwość wsparcia finansowego działań o charakterze regionalnym, w tym

upowszechniających wydarzenia historyczne w danym regionie w skali ogólnopolskiej.

Realizowane mogą być zarówno duże przedsięwzięcia, jak i kameralne wydarzenia związane

tematycznie ze stuleciem odzyskania niepodległości przez Polskę.

W ramach pozyskanych środków możliwa będzie realizacja zadań o charakterze

popularyzatorskim i edukacyjno-animacyjnym, takich, jak: festiwale, koncerty, happeningi,

spektakle (teatralne, muzyczne i inne), wystawy (wraz z katalogami), konkursy, przeglądy,

konferencje, tworzenie ścieżek edukacyjnych, gier (terenowych, fabularnych, planszowych),

wykłady, lekcje tematyczne, spacery tematyczne, organizacja kampanii społecznych i

edukacyjnych itp.

O dofinansowanie mogą ubiegać się:

1. samorządowe instytucje kultury (z wyłączeniem instytucji współprowadzonych

wpisanych w rejestrze instytucji kultury, dla których organizatorem jest Minister oraz

instytucji współprowadzonych wpisanych w rejestrze organizatorów samorządowych);

2. organizacje pozarządowe – zgodnie z definicja zawarta w art. 3 ust. 2 Ustawy z dnia 24

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (tj. Dz. U. z 2016 r.



poz. 1817 ze zmianami)

Preferowane będą zadania, w przypadku których wnioskodawcy podejmą współpracę z co

najmniej jednym ze wskazanych niżej podmiotów:

archiwa państwowe;

przedszkola, szkoły i inne instytucje oświatowo-wychowawcze;

uczelnia w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie

wyższym (Dz. U. z 2016 r. poz. 1842, ze zm.);

jednostki samorządu terytorialnego;

wojewodowie;

instytucje kultury;

organizacje pozarządowe;

kościoły i związki wyznaniowe oraz ich osoby prawne;

podmioty prowadzące działalność gospodarczą;

Instytut Pamięci Narodowej i jego oddziały.

Jeden wnioskodawca może złożyć maksymalnie 1 wniosek w jednej edycji programu.

Prognozowana wielkość środków przeznaczonych na realizacje programu w 2017 roku wynosi 3

000 000 zł.

Wnioskowane dofinansowanie musi mieścić się w granicach od 5 000 zł do 50 000 zł brutto i

nie może przekroczyć 85% budżetu realizacji zadania przedstawionego we wniosku.

Wnioskodawca zobowiązany jest do zadeklarowania we wniosku wkładu własnego na realizacje

zadania.

Termin ostateczny składania wniosków upływa w dniu 16 sierpnia 2017 roku.

Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej pod adresem: 

http://niepodlegla.gov.pl/dotacje/niepodlegla/
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